
NUESTRA CARTA DE
desayunos

BREAKFAST



Té negro (Black tea)
Té verde (Green tea)
Té rojo (Red tea)
Manzanilla (Chamomile)
Tila
Menta Poleo (Mint tea)
Té roibos sabor frutas del bosque (Roibos berry tea)
Té roibos sabor naranja (Roibos orange tea)
Colacao (Chocolate milk)
Té Matcha (Matcha tea)

Leche entera (Whole milk)
Leche sin lactosa (Lactose-freemilk)
Leche de soja (Soy milk)

INFUSIONES
2.00€
2.00€
2.00€
2.00€
2.00€

2.00€
2.50€
2.50€
2.50€
4.90€

Tipos de leche

1.80€

1.80€

2.00€

2.00€

2.00€

2.20€

2.20€

2.20€

2.20€

2.80€

2.80€

2.80€

2.80€

3.00€

3.00€

5.90€

5.90€

6.90€

6.90€

6.90€

+0,40€

+1,00€
+0,50€

Café expresso
Espresso coffee
Café solo (pequeño)
Black Coffee (small)
Café doble expresso
Double espresso 

Café solo (grande)
Black Coffee (big)

Café americano
American coffee (1/3 coffee + hotwater)

Café nube (corto)
Cloud coffee (1/5 coffee)
Café sombra
Shadow coffee (1/4 coffee)
Café leche (mitad)
Coffee Latte
Café cortado (largo)
Short coffee
Café tazón
Large mug coffee
Café tubo
Large glass coffee
Café latte
Large latte coffee
Café capuccino (canela o chocolate)
Capuccino coffee (cinnamon or chocolate)
Café carajillo (anís, bayleys, brandy, whyskies)
Coffee with anis, bayleys, brandy or whyskies)
Café bombón
Coffee with condensed milk
Matcha Latte

Affogato (café con helado de vainilla)
Aggogato (coffee with vanilla ice cream)

Affogato con licor (café con helado de vainilla y licor disaronno)
Aggogato (coffee with vanilla ice cream and disaronno liquor)

Café tubo barranquito (licor 43 + leche condensada)
Coffee with condensed milk & liqueur
Café irlandés
Irish coffee
Cafés para llevar
Take away coffee
Extra leche condensada / extra condensed milk
Extra miel / extra honey

CAFES



Zumo de naranja natural
Fresh orange juice 

Zumo botella (melocotón, piña, manzana, tomate)
Bottled juice (peach, pineapple, apple, tomato)

Batido fresa o chocolate (puleva)
Bottle milkshake strawberry or chocolate (puleva)

Agua sin gas 50cl
Still water 50cl

Agua sin gas 1 litro
Still water 1 litre 

Agua con gas 0,33cl
Sparkling water 0,33cl

Cocacola 237 cl (normal o zero)
Cocacola 237cl (original or zero)

Fanta naranja o limón 237cl
Orange or lemon fanta 237cl

Sprite 200cl

Tónicas schweppes 200cl (normal, zero, soda, ginger ale)
Schweppes tonic 200cl (normal, zero, soda, ginger ale)

Nestea 300cl
Ice tea 300cl

Aquarius limón o naranja 300cl
Lemon or orange aquarius 300cl

Copa de cerveza barril
Half a pint beer  

Pinta de cerveza barril 
Pint beer

Vino de la casa por copas (blanco - tinto - rosado)
Glass of wine hourse (white - red - rosé)

Botella de Cava Benjamín
Bottle of Benjamin Cava

3.50€

2.00€

2.00€

2.50€

4.00€

2.50€

2.50€

2.50€

2.50€

2.50€

3.00€

3.00€

2.50€

3.50€

3.50€

5.50€

BEBIDAS / DRINKS



DESAYUNOS / BREAKFAST

Churros lazos sin o con nutella
Churros lazos without or with nutella

Croissant

Croissant con mantequilla y mermelada
Croissant with butter and jam

Croissant mixto
Croissant with ham and cheese

Croissant bacon
Croissant with bacon

Desayuno Inglés pequeño
Small English breakfast

Desayuno ingles grande (2 bacon, 2 huevos fritos, 2 salchichas, 2 tomates rodaja
alubias y tostadas)
Big English breakfast (2 bacon, 2 fried eggs, 2 sausages 2 sliced tomatoes
beans and toasts)

2.50€   2.90€

3.00€

3.50€

4.90€

4.90€

8.90€

10.90€

Tortilla francesa con tostadas 
French omelette with toasts

Tortilla francesa con jamón, queso y tostadas
French omelette with ham, cheese and toasts

Tortilla francesa con aguacate y tostadas
French omelette with avocado and toasts

Tortilla francesa con patatas y ensalada
French omelette with chips and salad

Huevos revueltos o fritos con tostadas 
Scrambled or fried eggs with toasts

Huevos revueltos o fritos con salchichas y tostadas
Scrambled or fried eggs with sausages and toasts

Huevos revueltos o fritos con bacon y tostadas
Scrambled or fried eggs with bacon and toasts 

Huevos revueltos o fritos con atún y tostadas
Scrambled or fried eggs with tuna and toasts

Huevos revueltos o fritos con champiñones y tostadas
Scrambled or fried eggs with mushrooms and toasts

Huevos revueltos o fritos con alubias 
Scrambled or fried eggs with beans

Huevo revueltos o fritos con aguacate y tostadas
Scrambled or fried eggs with avocado and toasts

Huevos revueltos o fritos con salmón ahumado y tostadas
Scrambled or fried eggs with smoked salmon and toasts

6.90€

7.90€

9.90€

11.90€

6.90€

8.90€

8.90€

7.90€

7.90€

8.90€

9.90€

9.90€





1.PITUFO
2.MOLDE

3.BOLLO
4.MOLLETE

Pechuga de pollo, lechuga, tomate y huevo
Chicken breast, lettuce, tomato and egg

Serranito de pollo con pimiento verde, jamón serrano
y salsa alioli o mayonesa
Chicken serranito with green pepper, serrano ham and ali-oli
sauce or mayonnaise

Serranito de cerdo con pimiento verde, jamón serrano
y salsa alioli o mayonesa
Pork serranito with green pepper, serrano ham and ali-oli
sauce or mayonnaise

Chistorra y pimiento asado
Chistorra sausage and roasted pepper

Calarames con ali-oli / Squid with ali-oli mayonnaise

Pan con aceite / Bread with oil

Pan con aceite y tomate / Bread with oil and tomato

Pan con mantequilla y mermelada
Bread with butter and jam

Pan con paté / Bread with pate

Vegetal (lechuga, tomate y huevo)
Vegetable (lettuce, tomato and egg)

Jamon york con mantequilla o aceite
Ham with butter or oil 

Pavo con mantequilla o aceite
Turkey with butter or oil 

Queso edam con mantequilla o aceite
Edam cheese with butter or oil 

Queso Manchego con aceite / Manchego cheese with olive oil

Jamón york y queso con mantequilla o aceite (mixto)
Ham and cheese with butter or oil (mixed)

Jamón Serrano con aceite / Serrano ham with oil

Tortilla francesa / French omelette

Catalán Serrano (jamón serrano, tomate triturado
y aceite) / Serrano catalan (serrano ham, crushed tomato
and olive oil) 

Catalán manchego (queso manchego, tomate triturado
y aceite) / Manchegan catalan (manchego cheese, crushed
tomato and olive oil) 

Lomo, queso y tomate / Pork loin, cheese and tomato

Lomo, queso y huevo / Pork loin, cheese and egg

Atún completo (atún, lechuga, tomate y mayonesa)
Tuna complete (tuna, lettuce, tomato and mayonnaise)

Bacon, queso y tomate / Bacon, cheese and tomato

Bacon, lechuga y tomate / Bacon, lettuce and tomato

Bacon, queso y huevo / Bacon, cheese and egg

Aguacate, pavo y tomate / Avocado, turkey and tomato

2.00€    2.50€

2.20€    2.70€

2.20€    2.70€

2.20€    2.70€

3.30€    4.30€

3.50€    4.50€

3.50€    4.50€

3.50€    4.50€

3.90€    4.90€

3.90€    4.90€

3.90€    4.90€

3.90€    4.90€

4.20€    5.20€

4.20€    5.20€

4.20€    5.20€

4.20€    5.20€

4.20€    5.20€

4.60€    5.60€

4.60€    5.60€

4.60€    5.60€

4.90€    5.90€

5.20€    6.20€

5.20€    6.20€

5.20€    6.20€

5.20€    6.20€

5.20€    6.20€

BOCADILLOS / SANDWICHES



Sándwich de jamón y queso con patatas fritas (extra grande)
Ham and cheese sandwich with chips (extra big)
Sándwich del Chef con patatas fritas (pollo, bacon, jamón, queso, lechuga
tomate y mayonesa)
Chef’s sandwich with chips (chicken, bacon, ham, cheese, lettuce, tomato
and mayonaisse) 
Sándwich Club con patatas fritas (pollo, bacon, jamón, queso, huevo
lechuga, tomate y mayonesa)
Club sandwich with chips (chicken, bacon, ham, cheese, egg, lettuce
tomato and mayonaisse)
Sándwich Nórdico con patatas fritas (salmón ahumado, aguacate, lechuga, tomate
y philadelphia)
Nordic sandwich with chips (smoked salmon, avocado, lettuce, tomato and philadelphia)

SÁNDWICHES GRANDES (BIG)
9.90€

11.90€

12.90€

13.90€

Wrap Nórdico (salmón ahumado, lechuga, tomate, philadephia)
Nordic Wrap (smoked salmon, lettuce, tomato, philadephia)

Wrap Europeo (pollo, lechuga, tomate, cebolla, maíz, mayonesa)
European Wrap (chicken, lettuce, tomato, onion, corn, mayonnaise)

Wrap Mediterráneo (atún, aguacate, tomate, cebolla)
Mediterranean Wrap (tuna, avocado, tomato, onion)

Wrap Latino (carne picada 90gr de ternera, arroz, huevo, salsa rosa)
Latin Wrap (minced beef 90gr, rice, egg, pink sauce)

Wrap César (pollo empanado, bacon crujiente, queso parmesano, lechuga
tomate y salsa césar)
Cesar Wrap (breaded chicken, crispy bacon, parmesan cheese, lettuce, tomato
and caesar sauce)

9.90€

9.90€

9.90€

9.90€

9.90€

WRAPS (COMBINADO DE PATATAS FRITAS / FRENCH FRIES +3,50€) 

Sanwich del Chef Sanwich ClubSanwich del Chef Wrap Nórdico Wrap César



Calle Adarves, Urbanización / Finca Calahonda
Mijas Costa - Málaga

LUNES A SÁBADO
(MONDAY TO SATURDAY)

08:30H - 23H
(RESTAURANTE / RESTAURANT)

08:30H - 22H
(COCINA / KITCHEN)

DOMINGO (SUNDAY) 
09H - 17H

(RESTAURANTE / RESTAURANT)

09H - 16H
(COCINA / KITCHEN)


