

**NUESTRA CARTA DE**  
*desayunos*

**BREAKFAST**

# CAFES



<b>Café expresso</b> Espresso coffee	1.80€
<b>Café solo (pequeño)</b> Black Coffee (small)	1.80€
<b>Café doble expresso</b> Double espresso	2.00€
<b>Café solo (grande)</b> Black Coffee (big)	2.00€
<b>Café americano</b> American coffee (1/3 coffee + hotwater)	2.00€
<b>Café nube (corto)</b> Cloud coffee (1/5 coffee)	2.20€
<b>Café sombra</b> Shadow coffee (1/4 coffee)	2.20€
<b>Café leche (mitad)</b> Coffee Latte	2.20€
<b>Café cortado (largo)</b> Short coffee	2.20€
<b>Café tazón</b> Large mug coffee	2.80€
<b>Café tubo</b> Large glass coffee	2.80€
<b>Café latte</b> Large latte coffee	2.80€
<b>Café capuccino (canela o chocolate)</b> Capuccino coffee (cinnamon or chocolate)	2.80€
<b>Café carajillo (anis, bayleys, brandy, whyskies)</b> Coffee with anis, bayleys, brandy or whyskies)	3.00€
<b>Café bombón</b> Coffee with condensed milk	3.00€
<b>Matcha Latte</b>	5.90€
<b>Affogato (café con helado de vainilla)</b> Aggogato (coffee with vanilla ice cream)	5.90€
<b>Affogato con licor (café con helado de vainilla y licor disaronno)</b> Aggogato (coffee with vanilla ice cream and disaronno liquor)	6.90€
<b>Café tubo barranquito (licor 43 + leche condensada)</b> Coffee with condensed milk & liqueur	6.90€
<b>Café irlandés</b> Irish coffee	6.90€
<b>Cafés para llevar</b> Take away coffee	+0,40€
<b>Extra leche condensada / extra condensed milk</b>	+1,00€
<b>Extra miel / extra honey</b>	+0,50€

---

# INFUSIONES

<b>Té negro</b> (Black tea)	2.00€
<b>Té verde</b> (Green tea)	2.00€
<b>Té rojo</b> (Red tea)	2.00€
<b>Manzanilla</b> (Chamomile)	2.00€
<b>Tila</b>	2.00€
<b>Menta Poleo</b> (Mint tea)	2.00€
<b>Té roibos sabor frutas del bosque</b> (Roibos berry tea)	2.50€
<b>Té roibos sabor naranja</b> (Roibos orange tea)	2.50€
<b>Colacao</b> (Chocolate milk)	2.50€
<b>Té Matcha</b> (Matcha tea)	4.90€

---

## Tipos de leche

- Leche entera (Whole milk)
- Leche sin lactosa (Lactose-freemilk)
- Leche de soja (Soy milk)



## BEBIDAS / DRINKS

<b>Zumo de naranja natural</b> Fresh orange juice	3.50€
<b>Zumo botella (melocotón, piña, manzana, tomate)</b> Bottled juice (peach, pineapple, apple, tomato)	2.00€
<b>Batido fresa o chocolate (puleva)</b> Bottle milkshake strawberry or chocolate (puleva)	2.00€
<b>Agua sin gas 50cl</b> Still water 50cl	2.50€
<b>Agua sin gas 1 litro</b> Still water 1 litre	4.00€
<b>Agua con gas 0,33cl</b> Sparkling water 0,33cl	2.50€
<b>Cocacola 237 cl (normal o zero)</b> Cocacola 237cl (original or zero)	2.50€
<b>Fanta naranja o limón 237cl</b> Orange or lemon fanta 237cl	2.50€
<b>Sprite 200cl</b>	2.50€
<b>Tónicas schweppes 200cl (normal, zero, soda, ginger ale)</b> Schweppes tonic 200cl (normal, zero, soda, ginger ale)	2.50€
<b>Nestea 300cl</b> Ice tea 300cl	3.00€
<b>Aquarius limón o naranja 300cl</b> Lemon or orange aquarius 300cl	3.00€
<b>Copa de cerveza barril</b> Half a pint beer	2.50€
<b>Pinta de cerveza barril</b> Pint beer	3.50€
<b>Vino de la casa por copas (blanco - tinto - rosado)</b> Glass of wine house (white - red - rosé)	3.50€
<b>Botella de Cava Benjamín</b> Bottle of Benjamin Cava	5.50€

# DESAYUNOS / BREAKFAST

<b>Churros lazos sin o con nutella</b> Churros lazos without or with nutella	2.50€ 2.90€
<b>Croissant</b>	3.00€
<b>Croissant con mantequilla y mermelada</b> Croissant with butter and jam	3.50€
<b>Croissant mixto</b> Croissant with ham and cheese	4.90€
<b>Croissant bacon</b> Croissant with bacon	4.90€
<b>Desayuno Inglés pequeño</b> Small English breakfast	8.90€
★ <b>Desayuno ingles grande (2 bacon, 2 huevos fritos, 2 salchichas, 2 tomates rodaja alubias y tostadas)</b> Big English breakfast (2 bacon, 2 fried eggs, 2 sausages 2 sliced tomatoes beans and toasts)	10.90€
<b>Tortilla francesa con tostadas</b> French omelette with toasts	6.90€
<b>Tortilla francesa con jamón, queso y tostadas</b> French omelette with ham, cheese and toasts	7.90€
<b>Tortilla francesa con aguacate y tostadas</b> French omelette with avocado and toasts	9.90€
★ <b>Tortilla francesa con patatas y ensalada</b> French omelette with chips and salad	11.90€
<b>Huevos revueltos o fritos con tostadas</b> Scrambled or fried eggs with toasts	6.90€
★ <b>Huevos revueltos o fritos con salchichas y tostadas</b> Scrambled or fried eggs with sausages and toasts	8.90€
<b>Huevos revueltos o fritos con bacon y tostadas</b> Scrambled or fried eggs with bacon and toasts	8.90€
<b>Huevos revueltos o fritos con atún y tostadas</b> Scrambled or fried eggs with tuna and toasts	7.90€
<b>Huevos revueltos o fritos con champiñones y tostadas</b> Scrambled or fried eggs with mushrooms and toasts	7.90€
<b>Huevos revueltos o fritos con alubias</b> Scrambled or fried eggs with beans	8.90€
★ <b>Huevo revueltos o fritos con aguacate y tostadas</b> Scrambled or fried eggs with avocado and toasts	9.90€
★ <b>Huevos revueltos o fritos con salmón ahumado y tostadas</b> Scrambled or fried eggs with smoked salmon and toasts	9.90€



# BOCADILLOS / SANDWICHES

	1.PITUFO 2.MOLDE	3.BOLLO 4.MOLLETE
Pan con aceite / Bread with oil	2.00€	2.50€
Pan con aceite y tomate / Bread with oil and tomato	2.20€	2.70€
Pan con mantequilla y mermelada Bread with butter and jam	2.20€	2.70€
Pan con paté / Bread with pate	2.20€	2.70€
Vegetal (lechuga, tomate y huevo) Vegetable (lettuce, tomato and egg)	3.30€	4.30€
Jamon york con mantequilla o aceite Ham with butter or oil	3.50€	4.50€
Pavo con mantequilla o aceite Turkey with butter or oil	3.50€	4.50€
Queso edam con mantequilla o aceite Edam cheese with butter or oil	3.50€	4.50€
Queso Manchego con aceite / Manchego cheese with olive oil	3.90€	4.90€
Jamón york y queso con mantequilla o aceite (mixto) Ham and cheese with butter or oil (mixed)	3.90€	4.90€
Jamón Serrano con aceite / Serrano ham with oil	3.90€	4.90€
Tortilla francesa / French omelette	3.90€	4.90€
★ <b>Catalán Serrano (jamón serrano, tomate triturado y aceite) / Serrano catalan (serrano ham, crushed tomato and olive oil)</b>	4.20€	5.20€
Catalán manchego (queso manchego, tomate triturado y aceite) / Manchegan catalan (manchego cheese, crushed tomato and olive oil)	4.20€	5.20€
Lomo, queso y tomate / Pork loin, cheese and tomato	4.20€	5.20€
Lomo, queso y huevo / Pork loin, cheese and egg	4.20€	5.20€
Atún completo (atún, lechuga, tomate y mayonesa) Tuna complete (tuna, lettuce, tomato and mayonnaise)	4.20€	5.20€
Bacon, queso y tomate / Bacon, cheese and tomato	4.60€	5.60€
Bacon, lechuga y tomate / Bacon, lettuce and tomato	4.60€	5.60€
Bacon, queso y huevo / Bacon, cheese and egg	4.60€	5.60€
Aguacate, pavo y tomate / Avocado, turkey and tomato	4.90€	5.90€
★ <b>Pechuga de pollo, lechuga, tomate y huevo</b> Chicken breast, lettuce, tomato and egg	5.20€	6.20€
★ <b>Serranito de pollo con pimiento verde, jamón serrano y salsa alioli o mayonesa</b> Chicken serranito with green pepper, serrano ham and ali-oli sauce or mayonnaise	5.20€	6.20€
★ <b>Serranito de cerdo con pimiento verde, jamón serrano y salsa alioli o mayonesa</b> Pork serranito with green pepper, serrano ham and ali-oli sauce or mayonnaise	5.20€	6.20€
★ <b>Chistorra y pimiento asado</b> Chistorra sausage and roasted pepper	5.20€	6.20€
Calarames con ali-oli / Squid with ali-oli mayonnaise	5.20€	6.20€



# SÁNDWICHES GRANDES (BIG)

	Sándwich de jamón y queso con patatas fritas (extra grande) Ham and cheese sandwich with chips (extra big)	9.90€
★	<b>Sándwich del Chef con patatas fritas (pollo, bacon, jamón, queso, lechuga tomate y mayonesa)</b> Chef's sandwich with chips (chicken, bacon, ham, cheese, lettuce, tomato and mayonnaise)	11.90€
	<b>Sándwich Club con patatas fritas (pollo, bacon, jamón, queso, huevo lechuga, tomate y mayonesa)</b> Club sandwich with chips (chicken, bacon, ham, cheese, egg, lettuce tomato and mayonnaise)	12.90€
★	<b>Sándwich Nórdico con patatas fritas (salmón ahumado, aguacate, lechuga, tomate y philadelphia)</b> Nordic sandwich with chips (smoked salmon, avocado, lettuce, tomato and philadelphia)	13.90€



Sanwich del Chef



Sanwich Club



Wrap Nórdico



Wrap César

## WRAPS (COMBINADO DE PATATAS FRITAS / FRENCH FRIES +3,50€)

	Wrap Nórdico (salmón ahumado, lechuga, tomate, philadelphia) Nordic Wrap (smoked salmon, lettuce, tomato, philadelphia)	9.90€
	Wrap Europeo (pollo, lechuga, tomate, cebolla, maíz, mayonesa) European Wrap (chicken, lettuce, tomato, onion, corn, mayonnaise)	9.90€
	Wrap Mediterráneo (atún, aguacate, tomate, cebolla) Mediterranean Wrap (tuna, avocado, tomato, onion)	9.90€
	Wrap Latino (carne picada 90gr de ternera, arroz, huevo, salsa rosa) Latin Wrap (minced beef 90gr, rice, egg, pink sauce)	9.90€
	Wrap César (pollo empanado, bacon crujiente, queso parmesano, lechuga tomate y salsa césar) Cesar Wrap (breaded chicken, crispy bacon, parmesan cheese, lettuce, tomato and caesar sauce)	9.90€



# GRILL LOS OLIVOS

RESTAURANTE

---

## LUNES A SÁBADO (MONDAY TO SATURDAY)

08:30H - 23H

(RESTAURANTE / RESTAURANT)

08:30H - 22H

(COCINA / KITCHEN)

## DOMINGO (SUNDAY)

09H - 17H

(RESTAURANTE / RESTAURANT)

09H - 16H

(COCINA / KITCHEN)

---

Calle Adarves, Urbanización / Finca Calahonda  
Mijas Costa - Málaga